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درخصوص نحوه ورود خود به این حوزه 
توضیحاتی ارائه فرمایید.

بنده حدود دو دهه است که در بازار برق تهران، 
خیابان لاله‌زار از نقطه صفر شروع کرده و مشغول به کار 
هستم. از همان ابتدا این نگرش در بنده وجود داشت که 
خأ موجود در این بازار را پیدا و پر کنم، از این‌رو پس 
از آنکه وارد این حوزه و به‌طور جدی در آن مشغول به 
کار شدم، به فکر گذر از روش سنتی بازار به شیوه مدرن 
و چابک‌سازی بنگاه خود شدم و شرکت تامین برق ادب 
را تاسیس کردم که در سال‌های اخیر، عنوان بنگاه 
برتر چابک‌ساز را به دست آوردم. وجود واژه تامین در 
ابتدای عنوان شرکت، تداعی‌کننده مجموعه‌ای کامل از 
تمامی لوازم مربوط به حوزه صنعت برق است و مشتری 
می‌داند که تمام محصولات وابسته به لوازم برقی را از 
طریق ارتباط با شرکت ما می‌تواند تامین کند. این امر 
همان تلاش بنده برای پرکردن خلأ فوق‌الذکر بود که 
مشتری با برقراری ارتباط با یک مرجع، امکان تهیه انواع 

مایحتاج برقی خود را داشته باشد. 
از سوی دیگر، در انتهای عنوان شرکت از واژه 
ادب استفاده شده که دلیل آن لقبی بود که همکاران 
از دوران نوجوانی در بازار به بنده داده بودند. لازم به 
ذکر است شرکت تامین برق ادب در حال حاضر در 
بخش‌های مختلفی نظیر برق و اتوماسیون صنعتی، انواع 
تابلو برق و یراق آلات مربوطه، سیم و کابل، مس، انواع 

تجهیزات روشنایی و... به فعالیت خود ادامه می‌دهد.
این شرکت در چه سالی و با چه هدفی تاسیس 

گردید؟
شرکت تامین برق ادب در سال 1398 با هدف تولید 

و بازرگانی محصولات برقی تاسیس شده و در حال حاضر 
بالغ بر 80 نوع محصول را در سبد تولیدی خود دارد که 
در آینده باتوجه به راه‌اندازی کارخانه جدید به بیش 
از 200 مورد خواهد رسید. شرکت تامین برق ادب در 
نظر دارد تا پس از تامین نیاز بازار داخلی، به سمت بازار 
کشورهای همسایه رفته و بازارسازی مناسبی را جهت 
فروش محصولات خود در میان کشورهای خاورمیانه و 
حوزه خلیج فارس داشته باشد. خوشبختانه ریل‌گذاری 
همه این اقدامات انجام شده و باید از این به بعد با لطف و 
مساعدت خداوند شاهد حرکت هرچه سریع‌تر این قطار 
باشیم. متاسفانه در کشورمان اکثر افراد موفقیت را در 
به دست‌آوردن پول معنا می‌کنند، در حالی که موفقیت 
در خلق ارزشی است که یکی از نتایج آن، کسب روزی 
حلال و پرداخت حق‌الناس و حق‌الله از محل آن است؛ 
بدین مفهوم که انسان‌ها با کارآفرینی هوشمندانه در 
راستای یک هدف مشخص، سیستمی چابک و بهره‌ور را 

خلق کنند که دارای بالاترین بازدهی باشد.
شرکت تامین برق ادب چه مزایای رقابتی 

مهمی دارد؟
از جمله مزایای رقابتی این شرکت، کامل بودن سبد 
محصولات آن است، به طوری که به تقاضای مشتریان 
مختلف باتوجه به همان واژه تامین در نام خود پاسخ 
می‌دهد. شرکت تامین برق ادب باتوجه به ایجاد حس 
اعتماد، با مشتریان صادقانه برخورد کرده و با تضمین 
کیفیت کالا و خدمات، اعتمادسازی و کسب رضایت 
مشتری را سرلوحه کار خود قرار داده است. مزیت 
رقابتی دیگر این شرکت پرداخت وام‌های خرید کالا 
در قالب قرارداد به افراد و شرکت‌های معتبر است که 

توان تامین ملزومات پروژه خود را ندارند. همچنین برای 
مشتریان وفادار و ویژه خود، امکان ارسال رایگان کالا از 
طریق تیم لجستیک به محل شهر و یا شهرستان مورد 
نظر را دارد. برای بهبود تولید استفاده از بهترین مواد 
اولیه و پیشرفته‌ترین تکنولوژی تولید و برطرف کردن 
نقص‌های موجود در نمونه‌های مشابه قبل را سرلوحه 

کار خود قرار داده‌ایم. 
از سوی دیگر، در راستای پیاده‌سازی سیاست جذب 
نیروی جوان و آماده به کار از خروجی‌های دانشگاه به 
منظور استفاده از دانش تخصصی روز بهره گرفته شده 
که قطعا اتفاقات خوبی را در هرچه به‌روز بودن تولیدات 

رقم خواهد زد.
آیا طرحی برای توسعه این شرکت در نظر 

گرفته‌اید؟
شرکت تامین برق ادب همواره به فکر رشد و توسعه 
خود بوده و افق‌های تازه‌تری را روبه‌روی خود متصور 
می‌شود. باتوجه به وجود رقبای توانمند در این عرصه و 
تلاش آنها برای تصاحب سهم بازار، داشتن طرح و ایده 
جدید برای توسعه ضروری به نظر می‌رسد. در همین 
راستا شرکت تامین برق ادب، طرح‌هایی را برای تولید 
به‌روز و صادرات کالا در نظر گرفته و به این منظور در 
تلاش است تا ضمن افزایش کیفیت محصولات تولیدی، 
قیمت تمام شده آنها را نیز پایین آورد تا در عرصه 

بین‌المللی سخنی برای گفتن داشته باشد.
آیا شرایط برای سرمایه‌گذاری و سهامداری در 

شرکت تامین برق ادب وجود دارد؟
این شرکت با اخذ مبالغ سرمایه‌گذاری از 200 
میلیون تومان به بالا از اشخاص حقیقی و حقوقی و 
عقد قرارداد دو ساله شرعی و قانونی با رعایت قوانین 
بانکداری اسامی، افراد را در سود به دست آمده از 
سرمایه‌گذاری‌های این شرکت در بخش بازرگانی و 
تولیدی شریک می‌کند تا جایی که در موارد مشابه این 
مبلغ تا 50 درصد بیشتر از سپرده‌گذاری در بانک سود 
خالص و معاف از مالیات داشته است. در قبال عقد این 
قراردادها، تضامین بانکی به سرمایه‌گذاران داده می‌شود 
و سود متغیر هر فصل به حساب معرفی شده از سوی 

آنان واریز می‌شود.
در حال حاضر به چه کشورهایی کالا صادر 

می‌کنید؟
مقصد صادراتی محصولات ما را کشورهای افغانستان، 
عراق و سوریه در برمی‌گیرند. در گذشته محصولات این 
شرکت از طریق خطوط باربری تهران، مشهد، فدک قم 
و از طریق منطقه آزاد صادر می‌شد. یکی از اقدامات 
مهم شرکت تامین برق ادب طراحی برندی در سطح 
بین‌المللی بوده که با موفقیت انجام شده و در نظر دارد 
تا با حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی و عرضه کالای 
درجه یک ایرانی، نگرش هر مخاطب نسبت به کالای 
ایرانی را تغییر مثبت دهد، به‌طوری که پشتوانه قوی‌ای 

برای تولید ایجاد شود.
آیا کشورمان در زمینه تولید محصولات برقی، 

به خودکفایی دست پیدا کرده است؟
جامعه کاری ما به‌دنبال کسب سود زودهنگام و 
بدون زحمت از طریق دلالت برفروش است که این امر 

فرهنگ تولید را در مرحله اشعار نگه می‌دارد. هر زمان 
برای هدایت نقدینگی سرگردان جامعه که در هر مرحله 
یک‌بار به سراغ بازار سکه و طلا، خودرو، ارز و... می‌رود، 
چاره اندیشیده شد که این حجم به سمت تولید سرازیر 
شود، می‌توان بعد از رونق تولید برای جشن خودکفایی 
آماده شد. باتوجه به این موضوع، رسیدن به خودکفایی 
در تولید، با تغییر و اصلاح نگرش افراد جامعه در سایه 
ضمانت سرمایه‌گذاری آنها در این بخش و توجه به 

رعایت استانداردها محقق می‌شود.
چه عواملی در توقف رشد تولید یا عقب ماندن 
آن در عرصه‌های بین‌المللی تاثیرگذار بوده است؟
واردات بدون توجه به ظرفیت تولید داخل از 
مهمترین عوامل توقف و یا عقب‌ماندگی در تولید 
است. نظارت سیستمی و مجدانه در گمرکات کشور به 
جلوگیری از ایجاد لابی و رانت کمک کرده و باعث رونق 
تولید داخل می‌شود. همچنین با بالا رفتن هزینه‌های 
تولید، روش‌های کسر هزینه از راه‌های نامتعارف شدت 
می‌گیرد و در اکثر مواقع تولیدکنندگان بدون در نظر 
گرفتن هزینه‌های فرعی تولید و محاسبه دقیق قیمت 
تمام شده دست به کاهش قیمت فروش محصول 
می‌زنند، حال اینکه در بلند مدت سیستم ضررده شده 
و شخص مجبور به توقف و ورشکستگی در کسب و کار 

خود می‌شود.
تشکیل واحدهای دانش‌بنیان در صنعت برق 

چه ضرورتی دارد؟
از زمانی که به فرموده رهبر معظم انقلاب، شرکت‌های 
دانش‌بنیان شکل گرفته، صنایع مختلف از جمله صنعت 
برق با رشد خوبی روبه‌رو شده است، با این حال باید 
دانست هنوز اطلاعات و دروس دانشگاهی متناسب با 
علوم روز دنیا در این صنعت به‌روز نشده است. تشویق 
شرکت‌ها برای حرکت به سمت دانش‌بنیانی و همچنین 
شناسایی درست و بدون ملاحظات غیرقانونی در جهت 
حمایت از آنها می‌تواند هر روز به تعداد این شرکت‌ها 
اضافه کند. دانش‌بنیانی در هر زمینه‌ای باید هدف 
نهایی هر مجموعه بوده باشد که همین امر باعث شده 
شرکت تامین برق ادب نیز با عضویت در پارک علم 
و فناوری دانشگاه تهران، استفاده از دانش دانشجویان 
فارغ‌التحصیل و اتکا به تجارب خود، به سمت مسیر 

دانش بنیانی قدم بردارد.
چه اقداماتی از سوی دولت در حمایت از تولید 

باید صورت گیرد؟
با اشاره به توضیحات قبل در مورد هدایت حجم 
نقدینگی‌ها به سمت تولید دانش محور، از دولت انتظار 
می‌رود که برنامه مدونی برای طرح‌ریزی این مهم 
ترتیب دهد. به‌روزرسانی و سیستمی کردن نهادهای 
صادرکننده مجوزها می‌تواند با قطع ارتباط مستقیم 
و شخصی افراد از ایجاد رانت و دور زدن قانون به 

پیاده‌سازی سالم قوانین وضع شده کمک کند. 
دریافت مالیات در کل دنیا از تمامی بنگاه‌های 
اقتصادی مرسوم است، اما تولیدکنندگان در قبال این 
پرداخت انتظار دریافت خدماتی را نیز دارند؛ ضمن اینکه 
اگر این مالیات از بنگاه‌هایی که فعالیت زیرزمینی دارند، 
اخذ نشود، در قیمت تمام شده محصول تولیدی آنها 

موثر بوده و در نتیجه می‌توانند با عرضه محصول ارزان، 
تولیدکننده مجاز را به آستانه ورشکستگی بکشاند.

در حال حاضر شرکت‌های فعال در صنعت برق 
چه وضعیتی دارند؟

آمارها نشان می‌دهد که سهم زیادی از نیاز بازار 
داخل در این حوزه از خارج کشور تامین می‌شود، از 
این‌رو معمولا وضعیت خوبی را برای صنایع داخلی 
این حوزه نمی‌توان متصور بود، با این حال بسیاری از 
شرکت‌ها با تولید محصولات خرد، فعالیت خود را آغاز 
کرده و به رشد نسبتا خوبی دست پیدا کرده‌اند. اگر 
شرایط برای ورود سرمایه‌های مردم به این بخش فراهم 
شود، طبیعتا شرایط بهتری برای آن رقم خواهد خورد.

وزارت نیرو چه نگاهی به عملکرد و فعالیت 
شرکت‌های فعال صنعت برق دارد؟

متاسفانه نگاه این وزارتخانه حمایتی نبوده و به 
همین دلیل بازار نیز به سمت دلالی رفته است. باید در 
نظر داشت تولید با شرایط کنونی صرفه کمی داشته و 
معمولا واردکنندگان از ورود به آن امتناع می‌ورزند. رشد 
تولید، نیازمند تثبیت قیمت‌ها و حمایت واقعی نهادهای 
دولتی است. از سوی دیگر، باید به توانمندی‌های 
تولیدکنندگان داخلی باور داشت. اگر قوانین موجود به 
خوبی و درستی اجرا شود، بخشی از مشکلات تولید حل 

شده و بسیاری از افراد به این سمت خواهند آمد.
واحدهای صنعتی این حوزه با چه چالش‌ها و 

مسائلی مواجه هستند؟
این مشکلات به دو بخش بازرگانی و تولیدی 
تقسیم می‌شود. در بخش بازرگانی یکی از مشکلات، 
سودجویی به اصطلاح افراد ناهمکار یا کسانی است 
که به درآمد حلال اعتقادی نداشته و با واردات کالای 
نامرغوب و ارزان قیمت، توجه بازار را به خود جلب 
می‌کنند. در بخش تولیدی نیز شاهد فعالیت کارگاه‌ها  
و تولیدکنندگان زیرزمینی هستیم که با عرضه محصول 
بی‌کیفیت به اعتبار تولید صدمه می‌زنند، براین اساس 
اگر قانون اخذ مالیات برارزش افزوده و نظارت برفرآیند 
واردات، براساس کدشناسه صورت گیرد، وضعیت بهتر 

خواهد شد.

به نظر شما چه عاملی خاموشی‌های تابستان 
را در شبکه توزیع برق رقم زده است؟

این موضوع به پیک استفاده از لوازم برقی پرمصرف 
در فصل گرما و استفاده غیرقانونی از ماینرهای استخراج 
رمز ارز بازمی‌گردد. علاوه براین، عدم تخصیص بودجه 
به این حوزه برای انجام نوسازی‌ها در سیستم توزیع 
اثرگذار بوده است، از این‌رو پیشنهاد می‌شود که باتوجه 
به قیمت پایین حامل انرژی گاز در کشورمان، احداث 
نیروگاه‌های گازی برای تولید برق در دستور کار قرار 
گیرد که این موضوع کمک شایانی به کاهش حجم فشار 

مصرف در برهه‌های زمانی خاص خواهد کرد.
چشم‌اندازهای واحدهای تولیدی این حوزه را 

چطور ترسیم می‌کنید؟
کسانی که در این صنعت پابرجا مانده‌اند، آینده 
روشنی دارند و کسانی هم که به اصناف دیگر کوچ 
کرده‌اند، راه‌ را برای پیشرفت دیگران هموارتر کرده‌اند 
که در چنین شرایطی بازگشت خود را به دلیل به وجود 
آمدن هزینه‌های ناشی از تعویض شغل، سخت‌تر و یا 
ناممکن کرده‌اند. در شرایط کنونی اگر حجم نقدینگی 
کنترل و به سمت بازارهای هدفمند تولیدی حرکت 
داده شود، قطعا پیامدهای مثبتی را برای هر دو طرف 
خواهد داشت، به همین دلیل باید چشم‌انداز مشخصی 
را برای عوام، جهت ورود به بخش تولید ایجاد و بستر 

رشد آن را باتوجه به کیفیت فراهم کرد.
و سخن آخر...

باید با سیستمی کردن و حذف ارتباط ارباب رجوع و 
کارمندان، دست مافیاهای موجود و در حال شکل‌گیری 
را از بخش‌های مهم اقتصاد کشور کوتاه کرد تا فرش 
زیبای تولید برای همه پهن شده و تمامی صنایع با 
دغدغه و چالش کمتری به حرکت خود ادامه دهند. 
واردات باید با نظارت و دقت بیشتری پیگیری شود و با 
افزایش میزان تولید داخل، زمینه برای کاهش واردات 
فراهم گردد؛ در این صورت می‌توان افق مثبتی را 
پیش‌روی تولید ملی ترسیم و سرمایه‌گذاران بیشتری 

را به آن جذب کرد.

مدیرعامل شرکت تامین برق ادب

کاهش واردات کالا با افزایش توان تولید داخلی 

هرچند که برخی از شرکت‌های داخلی در تامین نیاز بازار به توانمندی‌های زیادی دست پیدا 
کرده‌اند، اما هنوز بخش زیادی از حجم کالای موجود در بازار را کالاهای وارداتی تشکیل می‌دهند 
که معمولا از کیفیت چندانی هم برخوردار نیستند. عاوه براین، عرضه کالاهای بی‌کیفیت 
تولیدکنندگان زیرزمینی و غیرقانونی، اعتبار محصولات خوب داخلی را نیز زیر سوال برده و 
نگرش بدی را نسبت به آن ایجاد کرده است. برای بررسی بیشتر این موضوع با مهندس محمد 
فضل‌اللهی، مدیرعامل شرکت تامین برق ادب گفت‌وگویی داشته‌ایم که مشروح آن را می‌خوانید.

منبع: دنیای سرمایه‌گذاری

رئیس انجمن واردکنندگان برنج از شوک جدید به بازار برنج خبر داد

ممنوعیت واردات برنج خارجی
صفحه10

دبیرکل حزب مردم‌سالاری 
خطاب به برخی تریبون داران:

با مصادره شخصیت فراجناحی 
حاج قاسم سلیمانی

 در حق آن مرد میدان جفا نکنید

معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن اعلام گروه‌های واجد شرایط دریافت واکسن کرونا در شرایط فعلی، گفت: در حال حاضر مراکز جامع بهداشت در شهرهای 
سراسر کشور برای انجام واکسیناسیون فعالند. دکتر حسین فرشیدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت موج هشتم کرونا در کشور، گفت: در حال حاضر سویه 
غالب در گردش کرونا در کشور همان سویه BA5 با نزدیک به ۹۰ درصد موارد است. در عین حال سویه‌های جدید که در کشور شناسایی شده‌اند، شامل 

سویه‌های BQ1، XBB و BA2.75 بوده است. این سویه‌ها زیرمجموعه واریانت امُیکرون هستند...


